Acıoğlu, “Çanakkale’deki Osmanlı Kaleleri”, Çanakkale Araştırmaları Türk Yıllığı,
Sayı:19, Çanakkale 2015, s.93-122.

3 M. Tuncel, a.g.m., s.197; S. Eyice, “Çanakkale Hisarı”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi,
Cilt:8, İstanbul 1993, s.203.

4 Bkz., E. H. Ayverdi, Osmanlı Mimârîsinde Fâtih Devri 855-886 (1451-1481), Cilt:III, İstanbul 1989,
s.169-171.

5 M. Tuncel, a.g.m., s.197.
6 Y. Dağlı vd. (Yayına haz.), Evliyâ Çelebi Seyahatnamesi, Cilt:5, İstanbul 2001, s.162.
7 Y. Dağlı vd., a.g.e., s.156. Bahsi geçen Fatih Camii yenilenmiş olmakla birlikte günümüzde mevcuttur.

H.1243/M.1827 tarihli bir diğer belgede de Bahr-i Sefid Boğazı’nda Sultaniye Ka-
lesi’ndeki Tavil Ahmed Ağa Camii’nin 1242 yılındaki tamirine ilişkindir17. Bunla-
rın ışığında caminin 1720’lerde inşa edildiği düşünülebilir. Kayıtta bahsi geçen 1242
(M.1827) yılındaki tamir de kitabede belirtilen onarımlardan biri ile ilgili olmalıdır.
Bunların dışında H.1271/M.1854-55 tarihli bazı belgelerde18 yapının ‘Yalı Camii’ ola-
rak kaydedildiği, yanan bu caminin -kitabede de belirtildiği gibi- Miralay Hacı Halil
Bey19 tarafından yeniden inşa ettirdiği ve vakıf olarak para bağışladığı yazmaktadır.

Eskiden ‘Arap İbrahim Paşa Camii’ olarak
bilinen yapı, kubbesindeki kurşun kaplaması nedeniyle halk arasında ‘Kurşunlu Ca-
mii’ olarak anılmaktadır. Kapı üzerinde yer alan kitabesine göre, yanan eski Çınarlık
Camii yerine Arap İbrahim Paşa tarafından H. 1285/M. 1869 yılında yaptırılmıştır20.

20 R. Eren, Çanakkale ve Yöresi Türk Devri Esreleri, Çanakkale 1990, s. 20; A. O. Uysal, “Çanakkale İli
Ortaçağ…”, s. 154. Kitabe için ayrıca bkz., G.